TERMO DE AUTORIZAÇÃO

Processo 078/2024
Dispensa 037/2024
Fornecedora AZEVEDO E SANTANA LTDA
CNPJ 09.815.052/0001-90
CNAE 46.39-7-01 - Comércio atacadista de produtos alimentícios em geral
Valor R$ 24.664,50

Objeto: Aquisição de “Cestas de Natal a serem distribuídas
para os Servidores (Efetivos e Comissionados)”, destinados a suprir as
necessidades básicas da Câmara Municipal de Três Corações/MG.

Fundamento Legal: art. 75, inciso II, da Lei nº 14.133/2021
e art. 64 da Resolução Nº 8/2023. (Com os valores limites atualizados pelo
Decreto Nº 11.871, de 2023, de R$ 59.906,02)

Após a finalização do procedimento de dispensa de licitação
sob referência, bem como o interesse público envolvido, AUTORIZO a
contratação direta do objeto acima referenciado pelo valor constante da
estimativa, devendo a presente autorização e o extrato do contrato,
quando houver, serem publicados conforme determina a Lei 14.133/2021 e
Resolução Nº 8/2023.

Cumpridas as formalidades de praxe, publique-se e
cumpra-se.

Três Corações/MG, 18 de dezembro de 2024.

________________________
JOSÉ MARIA DE LACERDA

PRESIDENTE

		2024-12-18T16:36:43-0300
	JOSE MARIA DE LACERDA:58987665615